
Tagessieger der Fachjury Hartkäse: Sennerei Riefensberg, Senn Fink Daniel

Tagessieger der Fachjury Schnittkäse: Dorfsennerei Langenegg, Senn Schwarzmann Christoph & Team

Tagessieger der Konsumentenjury: Alpe Annalp, Senn Meusburger Jodok Juryvorsitz: Fritz Metzler - T 0664/6025919-350

Kategorie Erfolg Betrieb / Alpe Käse Senner/-in Punkte

Schnittkäse jung
Gold Dorfsennerei Langenegg Langenegger Dorfkäse mild Schwarzmann Christoph & Team 19,5 Kategoriesieger

Silber Dorfsennerei Langenegg Langenegger Rahmkäse mild Schwarzmann Christoph & Team 19

Silber Alpenkäse Bregenzerwald Alpenkäse Wälderkäse Sieber Jakob & Team 18,5

Schnittkäse alt
Gold Dorfsennerei Langenegg Langenegger Dorfkäse würzig Schwarzmann Christoph & Team 19,5 Senner des Jahres Schnittkäse

Gold Dorfsennerei Langenegg Langenegger Dorfkäse Premium Schwarzmann Christoph & Team 19,5

Silber Alpenkäse Bregenzerwald Alpenkäse Mischling Sieber Jakob & Team 19

Silber Alpenkäse Bregenzerwald Alpenkäse Wälderkäse Sieber Jakob & Team 18,5

Silber Alpenkäse Bregenzerwald Alpenkäse Sennerkäse Sieber Jakob & Team 18,5

Bronze Dorfsennerei Langenegg Langenegger Rahmkäse würzig Schwarzmann Christoph & Team 18

Sennereikäse 6 - 9 Monate - Vorarlberger Bergkäse
Gold Dorfsennerei Schlins-Röns g.U. Vorarlberger Bergkäse Kaufmann Thomas & Team 20 Kategoriesieger

Gold Sennerei Bezau Oberdorf g.U. Vorarlberger Bergkäse Feuerstein Ewald & Fink Johannes 19,5

Gold Sennerei Hittisau g.U. Vorarlberger Bergkäse Greber Mathias, Flatz Richard, Berkmann Otto 19,5

Gold Sennerei Riefensberg g.U. Vorarlberger Bergkäse Fink Daniel 19,5

Silber Bergkäserei Schoppernau g.U. Vorarlberger Bergkäse Muxel Günther & Geiger Bernd 19

Silber Alma Bergsennerei Schnepfau g.U. Vorarlberger Bergkäse Berchtold Silvio 19

Silber Sennerei Schnifis g.U. Vorarlberger Bergkäse Hartmann Markus 19

Silber Sulzberger Käserebellen, Thüringerberg g.U. Vorarlberger Bergkäse Fischer Roman 18,5

Silber Alma Bergsennerei Hinteregg g.U. Vorarlberger Bergkäse Lang Florian & Kaufmann Benedikt 18,5

Silber Sennerei Mühle Egg g.U. Vorarlberger Bergkäse Waldner Josef 18,5

Silber Alpenkäse Bregenzerwald, Bezau g.U. Vorarlberger Bergkäse Sieber Jakob & Team 18,5

Silber Sennerei Andelsbuch g.U. Vorarlberger Bergkäse Kleber Mario & Team 18,5

Bronze Maruler Biosennerei g.U. Vorarlberger Bergkäse Pfefferkorn Klaus 18

Bronze Sennerei Lingenau g.U. Vorarlberger Bergkäse Team der Sennerei Lingenau 18

Bronze Dorfsennerei Sibratsgfäll g.U. Vorarlberger Bergkäse Baur Herbert 18

Bronze Alma Bergsennerei Lutzenreute g.U. Vorarlberger Bergkäse Kurm Sebastian & Team 18

Sennereikäse über 9 Monate - Vorarlberger Bergkäse
Gold Sennerei Riefensberg g.U. Vorarlberger Bergkäse Fink Daniel 20 Senner des Jahres Hartkäse

Gold Sennerei Hittisau g.U. Vorarlberger Bergkäse Greber Mathias, Flatz Richard, Berkmann Otto 19,5

Silber Sennerei Bezau Oberdorf g.U. Vorarlberger Bergkäse Feuerstein Ewald & Fink Johannes 19

Silber Dorfsennerei Schlins-Röns g.U. Vorarlberger Bergkäse Kaufmann Thomas & Team 19

Silber Alma Bergsennerei Schnepfau g.U. Vorarlberger Bergkäse Berchtold Silvio 19

Silber Sennerei Mühle Egg g.U. Vorarlberger Bergkäse Waldner Josef 18,5

Silber Sennerei Schnifis g.U. Vorarlberger Bergkäse Hartmann Markus 18,5

Bronze Alma Bergsennerei Hinteregg g.U. Vorarlberger Bergkäse Lang Florian & Kaufmann Benedikt 18

Bronze Alpenkäse Bregenzerwald, Bezau g.U. Vorarlberger Bergkäse Sieber Jakob & Team 18

L

Emmentalerkäse
Gold Sennerei Lingenau Team der Sennerei Lingenau 19,5 Kategoriesieger

Silber Sennerei Andelsbuch Kleber Mario & Team 19

Vorarlberger Bergkäse 2020 alt "Hergestellt auf Alpe"
Gold Alpe Annalp Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meusburger Jodok 19,5 Kategoriesieger

Gold Alpe Felle Vorarlberger Bergkäse - Alpe Feurstein Martin 19,5

Gold Alpe Weissenbach Vorarlberger Bergkäse - Alpe Ennemoser Jodok 19,5

Gold Alpe Unterdiedams Vorarlberger Bergkäse - Alpe Schweizer Tobias 19,5

Silber Alpe Gulm-Gävis Vorarlberger Bergkäse - Alpe Mathis Jakob 19

Silber Alpe Seefluh Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meusburger Alois 19

Silber Alpe Laguz Vorarlberger Bergkäse - Alpe Domig Bernhard 19

Silber Alpe Andlisbrongen Vorarlberger Bergkäse - Alpe Sutterlüty Leonhard 19
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Silber Alpe Obere Vorarlberger Bergkäse - Alpe Rüf Herbert 19

Silber Alpe Leue Vorarlberger Bergkäse - Alpe Nigsch Tobias 19

Silber Alpe Ober Überlud Vorarlberger Bergkäse - Alpe Nigsch Günter 19

Silber Alpe Wildgunten Vorarlberger Bergkäse - Alpe Natter Monika 19

Silber Alpe Sack Vorarlberger Bergkäse - Alpe Kaufmann Lukas 19

Silber Alpe Greussings Wildmoos Vorarlberger Bergkäse - Alpe Jäger Simon Petrus 18,5

Silber Alpe Steris Vorarlberger Bergkäse - Alpe Domig Kaspar 18,5

Silber Alpe Unter-Hirschberg Vorarlberger Bergkäse - Alpe Fechtig Katharina 18,5

Silber Alpe Sammere Vorarlberger Bergkäse - Alpe Metzler Jonas 18,5

Silber Alpe Nußbaumers Krähenberg Vorarlberger Bergkäse - Alpe Natter Kilian 18,5

Bronze Alpe Unter-Partnom Vorarlberger Bergkäse - Alpe Burtscher Simon 18

Bronze Alpe Stongen Vorarlberger Bergkäse - Alpe Giselbrecht Matthias 18

Bronze Vorsäß Schönenbach Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meusburger Jodok 18

Bronze Alpe Oberlose Vorarlberger Bergkäse - Alpe Sieber Lothar & Margit 18

Vorarlberger Bergkäse 2021 jung "Hergestellt auf Alpe"
Gold Alpe Gamp Vorarlberger Bergkäse - Alpe Amann Michael 20 Kategoriesieger

Gold Alpe Sera Vorarlberger Bergkäse - Alpe Volderauer Lena 20

Gold Alpe Tiefenwald Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meyer Heidi 20

Gold Alpe Unter Diedams Vorarlberger Bergkäse - Alpe Schweizer Tobias 20

Gold Alpe Gulm-Gävis Vorarlberger Bergkäse - Alpe Mathis Jakob 19,5

Gold Vorsäß Sonderdach Vorarlberger Bergkäse - Alpe Oberhauser Michael 19,5

Gold Alpe Ostergunten/Bizau Vorarlberger Bergkäse - Alpe Metzler Daniela 19,5

Silber Alpe Hutla Vorarlberger Bergkäse - Alpe Rinderer Lothar 19

Silber Alpe Brongen Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meusburger Franz 19

Silber Alpe Leue Vorarlberger Bergkäse - Alpe Nigsch Tobias 19

Silber Alpe Obere Vorarlberger Bergkäse - Alpe Rüf Herbert 19

Silber Alpe Stafel Vorarlberger Bergkäse - Alpe Hartmann Ludwig 19

Silber Alpe Untergüntenstall Vorarlberger Bergkäse - Alpe Natter Richard 19

Silber Alpe Obere Falz Vorarlberger Bergkäse - Alpe Schneider Theresia 19

Silber Alpe Ostergunten/Egg Vorarlberger Bergkäse - Alpe Waldner Josef 19

Silber Alpe Sack Vorarlberger Bergkäse - Alpe Kaufmann Lukas 19

Silber Alpe Latons Vorarlberger Bergkäse - Alpe Keller Michael 18,5

Silber Alpe Weissenbach Vorarlberger Bergkäse - Alpe Ennemoser Jodok 18,5

Silber Alpe Grabs-Alpila Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meyer Martin & Maucher Uli 18,5

Silber Alpe Stongen Vorarlberger Bergkäse - Alpe Giselbrecht Matthias 18,5

Silber Alpe Annalp Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meusburger Jodok 18,5

Silber Alpe Steris Vorarlberger Bergkäse - Alpe Domig Kaspar 18,5

Silber Alpe Laguz Vorarlberger Bergkäse - Alpe Domig Bernhard 18,5

Silber Alpe Oberdamüls Vorarlberger Bergkäse - Alpe Nigsch German 18,5

Silber Alpe Unterhirschberg Vorarlberger Bergkäse - Alpe Fechtig Katharina 18,5

Bronze Alpe Elsa Vorarlberger Bergkäse - Alpe Gasser Maria 18

Bronze Alpe Andlisbrongen Vorarlberger Bergkäse - Alpe Sutterlüty Leonhard 18

Bronze Alpe Seefluh Vorarlberger Bergkäse - Alpe Meusburger Alois 18

Bronze Alpe Felle Vorarlberger Bergkäse - Alpe Feurstein Martin 18

Bronze Alpe Greussings-Wildmoos Vorarlberger Bergkäse - Alpe Jäger Simon Petrus 18

Bronze Alpe Zafern Vorarlberger Bergkäse - Alpe Bickel Albrecht 18

Bronze Vorsäß Vorderhopfreben Vorarlberger Bergkäse - Alpe Kohler Peter 18

Bronze Alpe Iskarnei Vorarlberger Bergkäse - Alpe Massler Marianne 18

Bronze Alpe Sutterlütys Hinteregg Vorarlberger Bergkäse - Alpe Sutterlüty Wolfgang 18

Bronze Alpe Hinterüntschen Vorarlberger Bergkäse - Alpe Beer Stefan 18


